
ふくしま教育の日関連事業学校開放日のご案内 

 

 福島県立会津第二高等学校長   

 

このことについて、福島県教育委員会では、開かれた学校づくりを推進するため

に１１月１日を「ふくしま教育の日」と定め、１１月１日から７日までの１週間を

「ふくしま教育週間」と定めました。本校においても開かれた学校づくりを一層推

進するため、下記の通り学校開放日を設け、授業参観を実施致します。 

つきましては、この機会に生徒達の学習の様子をご覧頂き、本校での学習活動に

ついてさらなるご理解を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１１月１日（水）   午後５時５０分～午後９時０５分 

       ※ご都合のよい時間帯でご見学下さい。 

 

２ 場 所  福島県立会津第二高等学校 

 

３ 内 容  授業参観（全学年）※時間割は、当日受付に準備いたします。 

 

４ その他 

  ① 参観される方には、受付を済ませた後、本校で準備したプレートを付けて

いただきます。プレートは、お帰りの際にご返却ください。 

  ② 写真・ビデオ等の撮影はご遠慮ください。 

  ③ 上履きは、本校で準備いたします。  

 


